oy~

" HOSPITALREGIONAL COMITEDE {31
{10 ALITRDOAENDOZ, SELECCION il
‘11I-2 TUMBES 2

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE BIENES
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y
ASISTENCIAL PARA EL HOSPITAL REGIONAL JOSE ALFREDO MENDOZA

OLAVARRIA 1I-2 TUMBES

§ 2023/HOSP.REG.II-2-JAMO-TUMBES

j-)Kiendo las 15:30 horas del dia 17 de octubre 2023, en las instalaciones d
J

e la Unidad de Personal, sito en calle 24 de julio

i i i i6 ignados mediante

/ N 565 — Tumbes — Tumbes - Tumbes, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designa >C
/. Resolucion Directoral No 245-2023/GOB.REG.TUMBES-DHST-HR-JAMO-II-2-T—DE, encargados de la cqr)duccpn del
ol procedimiento de seleccion adjudicacion simplificada N° 019-2023/HOSP.HEG.TUMBES, para la contratacién de bienes

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y ASISTENCIAL PARA EL HOSPITAL

§ REGIONAL JOSE ALFREDO MENDOZA OLAVARRIA [I-2 TUMBES, a fin de efectuar la ADMI§I
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, correspondiente segln orden de prelacion.

-
~—

/ encargados del procedimiento de seleccién:

/
/
/£ / ABOG. GLORIA ISABEL SANCHEZ CRuUz
4 LIC ADM SHEYLA TATIANA VALENCIA CONCHA
/ VICENTE CHEVARRIA LIMA
(SUPLENTE)

Primero. -

1 Proveedor 10449447731 LUIS VALLE ROSA VANESA

con RUC
2 Proveedor 10765421158 REYES VERA GEANLU WALTER
con RUC
3 Proveedor 20525604382 INVERSIONES Y CREACIONES MASHIEL EMPRESA
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 Proveedor 20531966245 GEORGE INGENIEROS ELR.L
con RUC
5 Proveedor 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C,
con RUC
6 Proveedor 20536829106 MANCHARETO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
con RUC MANCHARETO S.A.C.
7 Proveedor 20566488109 ITALYBRANDS E.I.R.L.
con RUC
8 Proveedor 20606065028 ARTILLE.LR.L.
con RUC
9 Proveedor 20608254073 CIXMEDICALE.IR.L,
con RUC

2023-10-06

18:30:38.0
2023-10-05
11:53:15.0
2023-10-06
16:01:06.0
2023-10-12
10:24:43.0
2023-10-06
22:37:34.0
2023-10-05

| 11:36:57.0
! 2023-10-05
113541190

2023-10-12

1 12:44:23.0
| 2023-1005
. 16:32:48,0

Vilido

Vilido

Vélido

Viélido

Vélido

Vilido

Vélido

Vilido

Viélido

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

ON, EVALUACION,

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los miembros

PRIMER MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION
SEGUNDO MIEMBRO DEL Co

MITE DE SELECCION

2023-10-06
18:30:38.0
2023-10-05
11:53:15.0
2023-10-06
16:01:06.0
2023-10-12
10:24:43.0
2023-10-06
22:37:34.0
2023-10-05
11:36:57.0
2023-10-05
11:54:19.0
2023-10-12
12:44:230
2023-10-05
16:32:48.0
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ica) mediante
consigna a
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entacion d
nsu Pres tal y como e

Asimismo, el presidente solicitd la relacion de postores que presentaro stores,

i lo}
el procedimiento establecido en las bases, habiendo presentado los siguientes P
continuacion:

Item I: Uniformes para el Personal Administrativo

Focha de Usuarlo de

Nro. RUC/Cédigo  Nombre o Razén Social Fecha do registro  Estado
en ol reglstro R
edimlento
1 Proveedor 20525604382 INVERSIONES Y CREACIONES pr::'za-w-os Valido 2023-10-06 20525604382
con RUC MASHIEL EMPRESA INDIVIDUALDE ~ 16.01:06.0 16:01:06.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Pe Proveedor 20536829106 MANCHARETO SOCIEDAD ~ 2023-10-05 Valido 2023-10-05 20536829106
jf/ con RUC ANONIMA CERRADA - 11:36:57.0 11:36:57.0
v ‘ MANCHARETO SA.C.
\'"/ 3 Proveedor 20566488109 ITALYBRANDS E.IR.L. 2023-10-05 Vélido 2023-10-05 20566488109
/ ) con RUC 11:54:19.0 11:54:19.0
4
’\ Item II: Uniformes para faena de Personal Asistencial
/, Nro. RUC/Codigo  Nombre o Razén Social ~  Fecha de registro  Estado Fecha de Usuario de
RAEH JAiei en el registro Registro
/ ) o . ... procedimiento
/\ or 20525604382 INVERSIONES Y CREACIONES  2023-10-06 Valido 2023-10-06 20525604382
\_/ con RUC MASHIEL EMPRESA INDIVIDUALDE ~ 16:01:06.0 16:01:06.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 Proveedor 20566488109  ITALYBRANDS E.LR.L. 2023-10-05 Valido 2023-10-05 20566488109
con RUC . 11:54:19.0 11:54:19.0

g ‘s"“is'“o e' d'a '6 de o] I 2 2 1 I t r m r r us muestras
) p ecedente ente Cumplle on con p esentar s

Item I: Uniformes para el Personal Administrativo

Detalle de la Recepci6n

1 Proveedor = 20536829106 = MANCHARETO SOCIEDAD ~ 2023-10-16 SE  RECEPCIONO

con RUC ANONIMA CERRADA - 11:27 AM LAS CUATRO
MANCHARETO S.AC. MUESTRAS

2 Proveedor = 20566488109  ITALYBRANDS E.LR.L. 2023-10-16 SE  RECEPCIONO

con RUC 12:.35 PM LAS CUATRO
MUESTRAS

3 Proveedor ~ 20525604382 INVERSIONES Y CREACIONES 2023-10-16 SE RECEPCIONO

con RUC MASHIEL EMPRESA INDIVIDUALDE  12:58 PM LAS CUATRO
RESPONSABILIDAD LIMITADA MUESTRAS

Item II: Uniformes para faena de Personal Asistencial

Focha  do Detalle de la
Ctecepcién de la  Recepcion

i

5

NES  2023-10-1 SE RECEPCIONO

1  Proveedor 20525604382  INVERSIONES Y CREACIO
_ conRUC MASHIEL EMPRESA INDIVIDUAL DE 1258 PM LAS SEIS
] RESPONSABILIDAD LIMITADA MUESTRASPC -
R RIS e | S L e
IRL. 2023-10-16 SE R
2 Proveedor 20566488109 ITALYBRANDSE.I kit " o

con RUC MUESTRAS
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Item I: Uniformes para el Personal Administrativo

Eo

NO

a).

b)

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

Declaracion jurada de
datos del postor.
(Anexo N° 1)

Documento
acredite
representacion

quien  suscribe
oferta.

que
la
de
la

En caso de persona
juridica, copia del
certificado de
vigencia de poder del
representante legal,
apoderado o]
mandatario

designado para ta
efecto.

En caso de persona
natural, copia de|
documento nacional
de identidad o
documento analogo,
0 del certificado de
vigencia de poder
otorgado por persona
natural, del
apoderado ]
mandatario,  segdn
corresponda.

En el caso de
consorcios, este
documento debe ser
presentado por cada
uno de los
integrantes del
consorcio que
suscriba la promesa
de consorcio, segdn
corresponda.

. -ln
con la revisio
; de los postores, ¥
M o ekl it s o Tecuardos las:;s:minar si la oferta responde a las
isma, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y 12 srevishis B 45 beses.
isticas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia p

INVERSIONES
Y CREACIONES
MASHIEL
EMPRESA
INDIVIDUAL
DE
RESPONSABILI
DAD LIMITADA

MANCHARETO
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -
MANCHARETO
S.A.C.

ITALYBRANDS
E.L.R.L.

Sl CUMPLE

— |

Si CUMPLE

Sl CUMPLE

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo
N° 2)

Si CUMPLE

Sl CUMPLE

Si CUMPLE

d).

Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones
Técnicas

contenidas
en el numeral 3.1 del

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Si CUMPLE

Escaneado con CamScanner
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' HOSPITAL REGIONAL COMITE DE
 “JOSE ALFREDO MENDOZA CCION
' OLAVARR{A” SELE
Il-2 TUMBES
de g
——{Anexo ne g) SO%Cion.
S| PRESENTO,
SIN EMBARGO
4 EL COLOR DE LA
S| PRESENTO, BLUSA DE
SIN EMBARGO MUJER NO
E
Presentacis ELCOLORDEL | oporanoNDE
Muestras, SI PRESENTO PARA DAMA Y
CABALLEROS CELESTE BEBE Y
NO EL COLOR DEL
CORRESPONDE PANTALON PARA
AL COLOR GRIS. LANA ¥
CABALLEROS NO
Ry - AL COLOR aris
Declaracion jurag - .
N |plazo g} emrae ;ae SI2CUMPLE sl cumpLE S CUMPLE
(Anexo N° 4) : CALEON%IAS 20 DIAS 34 DIAS
| Promesa ds consorgig————PARIOS | CALENDARIOS CALENDARIOS
con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la
que se consigne los
integrantes, el
representante comiuin,
el domicilio comun
las obligaciones a las
9)- g;ga Seungomgéomlla(t: No es consorcio | No es consorcio No es consorcio
integrantes del
consorcio asi como el
porcentaje equivalente
a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
El precio de la oferta en
SOLES Adjuntar
obligatoriamente el
Anexo N° 6.
El precio total de la
oferta y los subtotales Sl CUMPLE sl CUMPLE Si CUMPLE
h) que lo componen son S/ 54,460.00 S/ 57,103.60 S/ 54,000.00
expresados con dos
(2) decimales. Los
precios unitarios
pueden ser
expresados con mas
de dos (2) decimales.
ADMITIDO/ NOI  ApmiTiDo ADMITIDO ADMITIDO
i) | ADMITIDO

Escaneado con CamScanner
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Item II: Uniformes para faena de Personal Asistencial S

D
B INVERSIONES ITA'E-VP:::F
Y CREACIONES M

DOCUMENTOS DE ;‘,‘,‘,f,',‘égk
N° | PRESENTACION INDIVIDUAL
OBLIGATORIA DE
RESPONSABILI

DAD LIMITADA
Declaracién jurada de

datos del postor.

a). | (Anexo N° 1) Si CUMPLE Si CUMPLE
Documento que
acredite la
representacion de
quien  suscribe |a
oferta.

En caso de persona

juridica, copia del

certificado de

vigencia de poder del

representante legal,

apoderado o
y mandatario

~ designado para tal

efecto.

En caso de persona
natural, copia del
documento nacional
de identidad ¢ .
b) | documorts :nélogocf Si CUMPLE Si CUMPLE
o del certificado de
vigencia de poder
otorgado por persona
natural, del
apoderado o
mandatario, segdn

V corresponda.
\

En el caso de
CONSOorcios, este
documento debe ser
presentado por cada

\ uno de los
‘ integrantes del
consorcio que

suscriba la promesa
de consorcio, seguin
corresponda.

Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del
¢). |Reglamento. (Anexo
N° 2)

S CUMPLE Si CUMPLE

Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones

Técnicas contenidas S| CUMPLE of CUMPLE
d). |en el numeral 3.1 del

f de la
Capitulo  Ill .
presente seccion.
Anexo N°3

i de| SiPRESENTO
tacion
6) Presen
L—

s{ PRESENTO

Escaneado con CamScanner
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" muestras.

Declaracion jurada de s CUMPLE
f). |plazo de entrega. 20 DIAS

(Anexo N° 4) CALENDARIOS
Promesa de consorcio
con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la
qQue se consigne los
integrantes, el
representante comun,
el domicilio comtn y
las obligaciones a las
g). |que se compromete
cada uno de los
integrantes del
consorcio asi como el
porcentaje equivalente
a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

No es consorcio

No es consorcio

El precio de la oferta en

SOLES Adjuntar

~ obligatoriamente el
‘ Anexo N° 6.

\ El precio total de la )
oferta y los subtotales S| CUMPLE
h) |que lo componen son S/ 61,755.00

expresados con dos
(2) decimales. Los
precios unitarios
pueden ser
expresados con mas
de dos (2) decimales.

Si CUMPLE
S/ 60,365.00

. ADMITIDO/ NO

ADMITIDO

proceso, el comité por unanimidad ADMITE sus propuestas.

Item |I: Uniformes para el Personal Administrativo

/3

Tercero. - Siendo asi que los postores Cumplen con lo seiialado en el numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas del

Nombre o razén social del postor

Precio de su oferta

RESPONSABILIDAD LIMITADA

INVERSIONES Y CREACIONES MASHIEL EMPRESA INDIVIDUAL DE

54,460.00

MANCHARETO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MANCHARETO

57,103.60

ITALYBRANDS E.LR.L.

\ 54,000.00

NQ

1

2 |s.Ac.
3

—
|

Escaneado con CamScanner
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' HOSPITAL REGIONAL
b “J&%%%DO MENDOZA SELECCION
H OLAVARRIA”

11-2 TUMBES

|
\ FACTORES DE EVALUAC_IO_————‘T
PUNTAJ ORDEN
OR
iTem| NOMBRE 0 RAZGN B ONIE] PUNTA IEL‘:\ZO DE
SOCIAL PRECIO | PLAZODE | oy | JEPOR & | TOTAL | PRELACI
ENTREGA | mype | PRECI ON
0 (a) ENTRE
GA (b)
INVERSIONES v
: CREACIONES MASHIEL [ ’
EMPRESA INDIVIDUAL | 5 Sl = 4.286
DE RESPONSABILIDAD HASA00 =0 4966 | 7932 20 10
L LIMITADA )
| MANCHARETO | ———
SOCIEDAD ANONIMA
2 CERRADA - 57,103.60 20 Si=4.78 | 75.65 20 100.43 2
MANCHARETO S.A.C.
3 ITALYBRANDS E.LR.L. | 54,000.00 34 | si=45 | 80.00 10 94.50 3
&ESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE
s PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
> 1 INVERSIONES Y CREACIONES MASHIEL EMPRESA 6
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 104.28
2 MANCHARETO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MANCHARETO
S.A.C. 100.43
\ 3 ITALYBRANDS E.I.R.L. 94.5
Item II: Uniformes para faena de Personal Asistencial
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
INVERSIONES Y CREACIONES MASHIEL EMPRESA INDIVIDUAL DE 61.755.00
1 RESPONSABILIDAD LIMITADA 1£99.
2 | ITALYBRANDS E.I.R.L. 60,365.00
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Il-2 TUMBES

PLAZO pE

N° DE ORDEN pg

ENTREGA

20

PRELACION

. JOSPITAL REGIONAL
“JOS ALFREDO MENDOZA
OLAV i

COMITE DE
SELECCION

\

BONIF|
CACION
MYPE
\

S‘:

4,91

ﬁ FACTORES DE EVALUACION
AZON \r PUNTAJ

PUNTA | EPOR ORDEN

JEPOR| PLAZO DE

PRECI | DE | TOTAL | pRELACI

O(a) | ENTRE ON
GA (b)

7819 | 20 | 103.10 1

PUNTAJE TOTAL

Escaneado con CamScanner
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II-2 TUMBES

CALIFICACION o N

Luego de culminada Ia ev,
calificacién detallados en

isitos de
requisito
n con los
Ly ue CUrnpIe
aluacion, zza\dkéibFrﬁiﬁa'eivarxTcﬁ'cm)rclacién de los postores q
las bases:

W %

AR AN\

S

Item |: Uniforme

S parael o
Personal Adminj

strativo

Y
INVERSIONES
CREACIONES M“SHIEIIZ

EMPRESA INDIVIDU
NOMBRE o RAZON socjaL DEL POSTOR Ne 4 A D
RESPONSABILIDA

LIMITADA

NO

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | ~yMmPLE
/] T CAPACIDAD LEGAL

/

V74l | [rasiimacion

Requisitos:
Requisitos:
* Ficha RUC donge acredite el rubro de la venta y/o confeccién de
uniformes o Prendas de vestir,

Importante

De conformidad con la Opinién N°
postor, ests relacionada con cierta
Proveedor para poder llevar a cabo

1 86-2016/DTN, la habilitacion de un

atribucién con I3 cual debe contar e/
la actividad m

S %
.
-

ateria de contratacioén,
; este es el caso de /as actividades reguladas por normas en las cuales se X
/L/ ' establecen determinados requisitos que las eémpresas deben cumplir a
/ / efectos de estar habilitadas bara la gjecucicn de determinado servicio o
\J estar autorizadas para la comercializacin de ciertos bienes en el
. mercado. _

Acreditacion:

* Copiade Ficha RUC donde acre

dite el rubro de |3 venta y/o confeccién
de uniformes o prendas de vestir

— ! ]
n EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

0 equivalente a [a S/
OLES), por la venta de

S0 de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
;E geeclquc?aﬁa emF;Jresa, sg acredita una experiencia de_ S/ 12',500.00 (QOQE MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES, por la venta de blenes. iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aros anteriores a la fecha dcij la
presentaci6n de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformlda. 0
emision del comprobante de pago, seguin corresponda. Enel caso de_cog;orgg:, N
todos los integrantes deben contar con la pondiclén de microy pequegac Glc};N-QE
Se consideran bienes similares a los siguientes W : ,

° .
OBSERVACION N° 04 Y 06:

RMES (CAMISAS, BLUSAS, FALDA,
NFECCION DE UNIFO
!\’IES‘ITQLB!S ggco, UNIFORMES INSTITUCIONALES).

OBSERVACION N° 08:
Se precisa que la experie
los bienes, 2 de ellos 0 la

i e
ncia se puede acreditar con un solo producto d
combinacion de todas estas.
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e de (i)
ia simple ¢
e e = itara con coP cia de
La experiencia del postor en la especialidad s@ 'acreg?\?ormldad 0 conSta:credi
contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva © cance|aci6n orte
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya o, rep

: ta de @ )
documental y fehacientemente, con voucher de dep'o,s'w' n? Entidad del sistema@
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido pol cién en €
financiero que acredite el abono o mediante canceld nte (20)

; e vei
comprobante de pago' correspondientes a un méximo d
contrataciones.

jtar una
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acr?::ig:]. de
| sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contra tacio‘neS
y lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan cpntra Sine

independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las v

(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato
que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se

/ desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en
el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia
/ proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en
la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones
del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale
al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de
E consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
| participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por

reorganizacion societaria, debiendo acompanar la documentacion sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de
una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto
~ facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo
de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de
compra o de cancelacién del comprobante de pago, segtn corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

| Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos
: integrantes que se hayan comprometido, segin la promesa de
| consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, cpnfonne a
' J]a Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
| Contrataciones del Estado”.

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

isar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:
! Cabe precisa )

i i de ser considerado
bante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no pue _
«... el solo sello de qancelado ’gguezlc ‘;"gﬁ;iencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello eqL;l\gaIczrla a
ognme e acred/tagl'%natigesgla declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado
considerar como V:

iente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o
i Jlo colocado por el cliente i '
(SigueciOn o 5750';7 sa’n stg f:’oz?aﬂa con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
g uesto en el cu > conla
,ggg:gg;?r::‘l’a validez de la experiencia’.
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[ OLAVA:

REQUISITOS DE CALIFICACION

L CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Bequisitos:
Requisitos:
. Fiqha RUC donde acredite el
uniformes o prendas de vestir,

—

Importante

| HOSPITALREGIONAL
| “JOSE ALFREDO MENDOZA

r— NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

11-2 TUMBES

rubro de la venta y/o confeccién de

establecen determinados requisitos
/ efectos de estar habilitadas para la

De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un
postor, esta relacionada con cierta atribucién con la cual debe contar el
proveedor para poder llevar a cabo Ia actividad materia de contratacion,
—\ este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se

estar autorizadas para la comercializacion de ciertos bienes en el

que las empresas deben cumplir a
ejecucion de determinado servicio o

mercado.

Acreditacién:
* Copia de Ficha RUC donde acredite el rubro de la venta y/o confeccién
de uniformes o prendas de vestir.

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a [a S/
150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
y pequefna empresa, se acredita una experiencia de S/ 12,500.00 (DOCE MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fechq de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,

todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequena empresa.
i n bienes similares a los siguientes VENTAS-Y/O-CONFECCION-DE
Se considera g ks eiliae,

PANTALONES-Y-TERNOS)
OBSERVACION N° 04 Y 06:

. AMISAS, BLUSAS, FALDA,
Y/O CONFECCION DE UNIFORMES (C ,
;i:-lT-QL(‘)N, SACO, UNIFORMES INSTITUCIONALES).

OBSERVACION N° 08:

1

cia se puede acreditar con un solo producto de los
odas estas.

Acreditacién:

conformidad o constancia de

La experien ompra, y SU fespactva 690 redite documental
érdenes de C ' a cancelacién se ac
contratos Uo (i) comprobantes de pago cuy ot de abono, reporte de estado de

ion; ito, \ i e
prestacion; ente, con voucher de dep_és or Entidad del sistema financiero que
fehac'e"telm ‘er otro documento emitido P o el mismo comprobante de pago

alqul : celacion €
cuenta, cu jante_can

acredite el abono O med

¢ 006
~ da

tado:

i del Es
: de Contrataciones
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correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataci/ﬂ—,’j

ones.
En caso los Postores presenten v,
sola contratacién, se debe acredit

' itar una
arios comprobantes de pago para acreditar
contrario, se asumira que

: ion; de lo
ar que corresponden a dicha contratatmfgég‘:es
i i los  comprob ditan contra
i probantes acre : :
&%?%?ggg’;;ezbﬁsa(‘?uvp ©aso solo se consideraré, para la evaluacion, las veinte

aciones indicadas en e| A ° ferido a la Experiencia
del Postor en 1a Especialidag. nexo N° 8 refe

: Ene . ;
b Ihcaso d.e sumnnlstro, solo se considera como experiencia la parte del contrato
Que haya sido ejecutada durante los f

_ ntas, debiendo
correspondientes 1 ta| parteo|l

adjuntarse copia de las conformidades
0S respectivos comprobantes de pago cancelados.
En los casos que se acredite experienci
la promesa d

fehacienteme

correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de
una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9

Cuando en los contratos
facturado se encuentre e

, brdenes de compra o comprobantes de pago el monto
Xpresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicad

0 por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de
compra o de cancelacién del comprobante de pago, segln corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos
integrantes que se hayan comprometido, segtn Ia_ promesa de
consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, cgnforme a
- la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
' Contrataciones del Estado”.

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

jderado
ropio postor, no puede ser consi
;r:’cpangela%o. Admitir ello equrvalcjrla a
ante de pago ha sido cancelado
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3 Cabe precisar que, de acuerdo

El postor debe acreditar un monto facturado ac
150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de
bienes iguales o similares al objeto de Ia convocatoria, durante los ocho (8) aros
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de Pago, segln corresponda.

umulado equivalente a [a s/

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
Y pequena empresa, se acredita una experiencia de S/ 12,500.00 (DOCE MIL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares al

» durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la

Se consideran bienes similares a los siguientes VENTAS-Y/O-CONFECCION_DE
L—DE-—SALUD—(CAMISAS,—BLUSAS,

OBSERVACION N° 04 Y 06:

VENTA Y/O CONFECCION DE UNIFORMES (CAMISAS, BLUSAS, FALDA,
PANTALON, SACO, UNIFORMES INSTITUCIONALES).

CION N° 08:
geB grii:g: que la experiencia se puede acreditar con un solo producto de los
bienes, 2 de ellos o la combinacién de todas estas.

Acreditacién:

i ialidad se acreditara con copia simple de (i)
L& expariancia del pozt:r(:)nrnlgr::sg'e:z"?eas%ectiva conjormidad 0 constancia ctiel
contratqs ¥ érgenes robantes de pago cuya cancelacion se acredlted docx:mdeondae
prestacién; o (i) come‘ voucher de depésito, nota de abono, repor\ef 'ngnecsiearo L
y fehademel:‘uelztre;);g documento emitido por Entidad del sistema fi
cuenta, cua

_ .L.
A _ i ) — - u--——.T ITALYBRANDS E.I.R
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N+ 3 —1r— .| NO
- CUMPLE | cyMmPLE
REQUISITOS DE CALIFICAGION T |
‘A [CAPACIDAD LEGAL _ —T
HABILITACION -
Requisitos: ' N
Requisitos:
. Flc_ha RUC donde acredite el rubro de la venta y/o confeccién de
uniformes o prendas de vestir,
Importante
De conformidad con la Opinin N° 186-2016/DTN, la habilitacion de un
postor, esta relacionada con cierta atribucion con Ja cual debe contar el
proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacién, X
este es el caso de las aclividades reguladas por normas en las cuales se
establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a
efectos de estar habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o
estar autorizadas para [a comercializacién de ciertos bienes en el
mercado. |
Acreditacién:
¢ Copiade Ficha RUC donde acredite el rubro de la venta y/o confeccién
de uniformes o prendas de vestir. ,
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ‘ j
Requisitos: |

3
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cuando ha sido co
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TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

[ iderado
ropio postor, no puede ser consi
cadouzz;rz’cpangelado. Admitir ello equ:valczrfa a
ecr:;:rnprobanrn.‘e de pago ha sido cancelado
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‘Rrrespondientes a un maximo de veinte (20) conm//”—‘

i a
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acrqglt?fd:"lo
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacl n; | W
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan gontratacuo!'\ ”
independientes, en cuyo caso solo se consideraré, para la evaluacion, las vein

(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato
que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato

presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al método descrito en la
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion
se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por

reorganizacion societaria, debiendo acompanar la documentacién sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de
una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de
compra o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos
integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de
consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme a
la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
. Contrataciones del Estado”.

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA \

‘ , d 0 1 Ostol sea Ut'"zando e’ ténnino “Cance’ado." (o]
",:{ . i i , ' n ’a dec’afacién de un temero que bnnde certeza, ante era
uac‘o“ rtez a cua deb

tarfa co
*pagado sto en el cual sl se conta
—-Mnmzr::’:amvalidez de Ja experiencia .
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° 1T
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 - :

CUMPLE | GUMPLE |
‘REQUIS!TOS DE CALIFICACION "

A. } CAPACIDAD LEGAL

| HABILITACION
Requisitos:
Requisitos:

Ficha RUC donde acredite el rubro de la venta y/o confeccién de
uniformes o prendas de vestir.

I

I

Importante

}
!
|
i De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un
postor, esta relacionada con cierta atribucién con la cual debe conta( el
i proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacién, X
/ este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se
establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a
z /\/ efectos de estar habilitadas para la ejecucién de determinado servicio o
/ ]
g
N
|

estar autorizadas para la comercializacién de ciertos bienes en el
k__,_ mercado.

Acreditacién:

Copia de Ficha RUC donde acredite el rubro de la venta y/o confeccién
de uniformes o prendas de vestir.
"

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a [a S/
1§0,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de
? g bienes iguales o similares al
~/

A objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
misién del comprobante de Pago, segun corresponda.
Enel caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro

Y pequena empresa, se acredita una experiencia de S/ 12,500.00 (DOCE MIL
QL_HNIENTOS CON 00/100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares al

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
pre.sgntamén de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision dsel comprobante de pago, segun corre: i

todos Ios_ integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeiia empresa.,

Se consideran bienes similares a los siguientes VENTAS-Y/O-CONFECCION-DE
UmmmES—FARA—-PERSQNAL—DHAI:UD—(GAM‘SAS,—BEUSAS—
PANTALONES-Y-TERNOS) ' X
OBSERVACION N° 04 Y 06:

fecha de la conformidad o e

VENTA Y/O CONFECCION DE U

NIFORMES (CAMISAS
PANTALON, SACO, UNIFORMES |

» BLUSAS, FALDA,
NSTITUCIONALES).

OBSERVACION N° 08;

Se precisa que la experiencia se puede acreditar con un solo producto de los
bienes, 2 de ellos o la combinacién de todas estas.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (j)
contratos u érdenes de compra, y su respectiva con_formldad 0 constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
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4
e pago
robante d
acredite el abono o mediante cancelacién en el misrthr‘ ::mp
correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

reditar una
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago ps::r:;ciéni de lo
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dlcha c ontrataciones
contrario, se asumirda que los comprobantes acreditan qén las veinte
independientes, en cuyo caso solo se considerara, pa:ra la ev‘aluac;a éxperiencia
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a
del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia' la parte del contradto
que haya sido ejecutada durante los ocho (8) aﬁos' anteriores a la feqhad z
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidade

correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato

presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivad
convocados antes del 20.09.2012, la ¢
Directiva “Participacion de Prove
Estado”, debiendo presumirse q
porcentaje de participacion de la
En caso que en dichos docume
Se presumira que las obligacion

os de procesos de seleccién
alificacion se cefira al método descrito en la
edores en Consorcio en las Contrataciones del
ue el porcentaje de las obligaciones equivale al
promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
ntos no se consigne el porcentaje de participacién
es se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es e
corresponde a la matriz en caso que el
reorganizacién societaria, debiendo ac
correspondiente.

| postor, consignar si dicha experiencia
postor sea sucursal, o fue transmitida por
ompanar la documentacién sustentatoria

Si el postor acredita experiencia de otra

acred persona juridica como consecuencia de
una reorganizacién societaria, debe pres

entar adicionalmente el Anexo N° 9

Cuando en los contratos, 6rdenes de

factur_ado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por Ia Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de

compra o de cancelacién de| comprobante de pago, segun corresponda.

compra o comprobantes de pago el monto

Sin perjuicio de Io a

: nterior, los postores deben
referido a la Experie

ncia del Postor en Ia Especialidad.

Ifnpo}tanfé

' la Directiva “Participacién de Proveedores

llenar y presentar el Anexo N° 8

t : L ido, segun la promesa de
consorcio, a ejecutar el objeto materia delac

Contrataciones del Estado”

RESULTADO DE LA CALIFICACION

4

S N
CALIFICA

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

i do por el propio postor, no puede ser considerado
& s lo sello de cancelado en el comprobante, cuando _ha sido coloca 0 .
c'c'?mil fltf,l: :smditacidn que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello eq(;lvdalg'rla a
considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado

(..)

i [ | postor [sea utilizando el término ‘cancelado” o
“Sii i / suscita ante el sello colocado por el qhente de . ;
‘s;gaa;’:;;lfggfg :fw el cual sl se contarfa con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
rgconocarse la validez de la experiencia”.
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Requisitos:

Requisitos: . de
. Ficha RUC donde acredite el rubro de la venta ylo confeccién

uniformes o prendas de vestir.

Importante
"De conformidad con la Opinién N° 1 86-2016/DTN, la habilitacién de un
postor, esté relacionada con cierta atribucion con la cual debe contar el
proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacion, X
\ este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se
establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a
efectos de estar habilitadas para la ejecucion de determinado servicio 0
estar autorizadas para la comercializacion de ciertos bienes en el

mercado.

Acreditacion:
e Copiade Ficha RUC donde acredite el rubro de la venta y/o confeccion
de uniformes o prendas de vestir.

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a [a S/
1§0.00Q.00 (CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de
blene.s iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

Snpglqcas:o de postores que dsé:laren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
uefa empresa, se acredita una experiencia de S/ 12,500.00 (DOCE MIL
QL_JINIENTOS CON 001.100 SOLES, por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de_l’a convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision dgl comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos Ios_ mtegraptes deben contar con la condicién de micro y pequeifa empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes VENTAS-Y/O-CONFECGION-DE
UNIFORMES—PARA—PERSONAL—DE—SAL

UbD—(CAMISAS —BLUSAS;

PANTALONES Y- TERNOS)
OBSERVACION N° 04 Y 06:

VENTA YIO CONFECCION DE UNIFORMES (CAMISAS, BLUSAS, FALDA,
PANTALON, SACO, UNIFORMES INSTITUCIONALES).

OBSERVACION N° 08:
Se precisa que la experiencia se puede acreditar con un solo producto de los

bienes, 2 deellosola combinacién de todas estas.

Acreditacion:

ialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de compra, y SuU respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de

ier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

cuenta, cualquier 0 ( ! >
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago’ |
1

La experiencia del postor en la espec

Gabe precisar que de acuerdo con la Resolucion N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

do ha sido colocado por el propio postor, no puede ser considerado
lacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a

cancelado en el comprobante, cuan
firmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”

« el solo sello de are £e
como reditacion que produzca fepac:enc:a
aonsidlg::ra:omo vélida la sola declaracion del postora
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correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. —_—H——‘

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; 'de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contratacnopes
independientes, en Cuyo caso solo se considerar, para la evaluacion, las vemt.e
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad.

(8) afos anteriores a la fecha de
> presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
¢ n correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

[ 4>
/ L\
(Z ) En los casos que se acredite experiencia ad
« \/ de

la promesa

quirida en ceonsorcio, debe presentarse
consorcio o el contrato

de consorcio del cual se desprenda
el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se compu

n fehacientemente

i tard la experiencia proveniente de dicho
b contrato.

H

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién
convocados antes del 20.09.201 2, la calificacion se cefiira al método descrito en Ia
Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las oblj

porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del
entos no se consigne el

Nes se ejecutaron en pa

< | Si el titular de 1a experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
\ / corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
B reorganizacion societaria, debiendo acomparar
e correspondiente.

N

N

gaciones equivale al
contrato de consorcio.
porcentaje de participacion
rtes iguales.

En caso que en dichos docum
S€ presumira que las obligacio

la documentacién Sustentatoria

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de
una reorganizacion societaria, debe Presentar adicionalmente el Anexo N° 9

N

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importanté

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquelios
integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de
consorcio, a ejecutar el objeto materia de |a convocatoria, conforme a
la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”.

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CALIFICA

selloc or [sea u mino “ lado” o
( i tilizando el término “cancelado’

U el sello colocado por el cliente del postor [sea utiliz bajierid siads
Sg acién diferente se suscita ante I tl : pha t

> ado | cual sl se contarla con la declarac 6n de un tercero que brinde certeza, ante (a cua debiera
" supuestoene

pagado’]

I ,-d d , : st
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OSE ALFREDO MENDOZA COMITE DE
OLAVARRfA®» SELECCION
-2 TUMBES

Item I: Uniformes para e| Personal Admmistrativo

Que, en cumplimiento a
N°® 1444, que modifica |
76° del Reglamento ¢

Item II: Uniformes Para faena de Personal Asistencial

Que, en cumplimiento a |

S principios establecidos en
N° 1444, que modifica |g

laLeyde Contrataciones de| Estado Decreto Legislativo
Ley N° 30225 tomando en consideracion lo indic i ;
! ) [ ado en el Art. Articul 74°, 75°
Q ;/'SV Edel Reglamento de |13 Ley de Contrataciones del Estado, se procede a otorgar Ia BILCJ?E;A PRO :
RSIONES Y CREACIONES MASHIEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD'A,
8(0);1\:):‘) psr(e)(:t%g\;ertado de S/ 61,755.00 (SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON

Sierr;d.o las 20:15 horas de la misma fecha se da Por concluido el presente acto firmando por triplicado los que en ella
participan. \

LIC ADM SHEYLA T VALENCIA CONCHA
PRESIDENTE DEL COMITE 1ER MIEMBRO

VICENTE CHEVARRIA LIMA
2DO MIEMBRO (SUPLENTE)

N\

‘
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